significative sur la situation financière, le résultat, l’activité et le patrimoine de la Société et du

Groupe.

65 / 73

1.1.6.3.12. Honoraires des commissaires aux comptes

Les honoraires des Commissaires aux comptes et des membres de leurs réseaux pris en charge

par le Groupe sont les suivants :

en milliers d'euros KPMG  ACOREX

 2012  2013 2012 2013

 Retraité  Retraité

Mission d'audit

Commissariats aux comptes, certification, examen des

comptes individuels et consolidés

- Séché Environnement 101 108 98 100

- Filiales intégrées globalement 240 222 170 183

Autres diligences et prestations directement liées à la

mission du commissaire aux comptes

- Séché Environnement

- Filiales intégrées globalement 2 2 / /

Sous total 1 342 332 268 283

Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales

intégrées globalement

- Juridique, fiscal et social / / / /

- Autres / / / /

Sous total 2 / / / /

TOTAL  342 332 268 283

66 / 73

1.1.6.3.13. Passage comptes publiés – comptes retraités

ANNEE 2011

(en milliers d’euros)

31/12/2011
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
des provisions
réhabilitation

31/12/2011
Retraité

Goodwill 212 875   212 875
Actif incorporel du domaine concédé 2 055   2 055
Autres immobilisations incorporelles 6 914   6 914
Immobilisations corporelles 170 385 (2 889)  167 496
Participations dans les entreprises associées 552   552
Actifs financiers non courants 161 061 (1)  161 060
Instruments de couverture actifs non courants /   /
Autres actifs non courants  1 291   1 291
Créance d’IS non courante /   /
Impôts différés actifs 14 995   14 995

ACTIFS NON COURANTS 570 128 (2 890) / 567 238
Stocks 9 737 (5)  9 732
Clients et autres débiteurs 116 288 (1 605)  114 683
Créances d’IS 2 572   2 572
Actifs financiers courants 76   76
Instruments de couverture actifs courants /   /
Autres actifs courants  17 738 (42)  17 696
Trésorerie et équivalents de trésorerie 24 686 (541)  24 145
ACTIFS COURANTS 171 097 (2 193) / 168 905
Actifs destinés à être cédés  5 123  5 123
TOTAL ACTIFS 741 225 41 / 741 266
Capital  1 727   1 727
Prime d’émission 299 079   299 079
Réserves 38 651   38 651
Résultat (Part du groupe) 15 856   15 856
Capitaux propres (Part du Groupe) 355 312 / / 355 312
Intérêts des participations ne donnant pas le contrôle 781   781
TOTAL CAPITAUX PROPRES 356 093 / / 356 093
Autres fonds propres /   /
Dettes financières non courantes 43 740   43 740
Instruments de couverture passifs non courants 3 491   3 491
Avantages du personnel 192   192
Impôt différé passif 14   14
Autres provisions non courantes 3 270 (20)  3 250
Autres passifs non courants  251   251
PASSIFS NON COURANTS 50 958 (20) / 50 938
Dettes financières courantes 172 899   172 899
Instruments de couverture passifs courants 304   304
Provisions courantes 24 917 (103) (8 931) 15 883
Impôt exigible 218   218
Autres passifs courants 135 835 (817) 8 931 143 950

PASSIFS COURANTS 334 174 (920) / 333 255
Passifs destinés à la vente  980  980
TOTAL PASSIFS 741 225 41 / 741 266

67 / 73

ANNEE 2011

(en milliers d’euros)

2011
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
prov/
réhab

2011
Retraité

Chiffre d’affaires 424 158 (3 594)  420 564
Autres produits de l’activité 6 090   6 090
Transfert de charges 3 373   3 373

Achats consommés (63 622) 121  (63 501)
Charges externes (147 252) 2 199  (145 052)
Impôts et taxes (31 803) 42  (31 761)
Charges au titre des avantages du personnel (93 507) 293  (93 214)
EXCEDENT BRUT D’EXPLOITATION  97 438 (939) / 96 499
Charges de réhabilitation/entretien site actifs concédés (7 525)  790 (6 735)
Autres charges opérationnelles nettes (535) 12  (523)
Dotations nettes aux provisions 22 (88) (790) (856)
Dotations nettes aux amortissements (32 038) 541  (31 497)
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 57 362 (474) / 56 888
Résultat sur cession d’immobilisations  (609)   (609)
Dépréciation des actifs /   /
Effet des variations de périmètre (891)   (891)
Autres produits et charges opérationnels (682)   (682)
RESULTAT OPERATIONNEL  55 180 (474) / 54 706

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 14 705 37  14 742
Coût de l’endettement financier brut (7 371)   (7 371)
COUT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET 7 334 37 / 7 371
Autres produits financiers 8 765 (26)  8 739
Autres charges financières (7 781) 190  (7 591)
RESULTAT FINANCIER  8 318 201 / 8 519

Impôts sur les résultats  (19 489) 24  (19 465)

RESULTAT DES SOCIETES INTEGREES 44 010 (250) / 43 760

Quote-part dans les résultats des entreprises associées (28 326)   (28 326)

Résultat net avant résultat des activités abandonnées 15 684 (250) / 15 434
Résultat des activités abandonnées  250 / 250
RESULTAT DE L ’ENSEMBLE CONSOLIDE  15 684 / / 15 683
Dont Intérêts attribuables aux participations ne donnant
pas le contrôle

(172)   (172)

Dont part des propriétaires de la société mère 15 856   15 856

Résultat net par action 1,85€   1,85€
Résultat net dilué par action  1,85€   1,85€

68 / 73

ANNEE 2011

2011
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
des provisions
réhabilitation

2011
Retraité

RESULTAT DES SOCIETES INTEGREES  44 010 (250)  43 760
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie
et/ou non liés à l’activité :

- Amortissements et provisions 22 726 (543) 867 23 050
- Plus-values de cessions 7 404   7 404
- Impôts différés 2 692   2 692
- Autres produits et charges calculés 434 (228)  206
MARGE BRUTE D’AUTOFINANCEMENT  77 267 (1 021) 867 77 112
Impôt Société 16 796 (23)  16 773
Coût de l’endettement financier brut net des placements long terme (7 289) (37)  (7 326)
MARGE BRUTE D’AUTOFINANCEMENT avant impôts et frais financiers 86 774 (1 081) 867 86 560
Variation du besoin en fonds de roulement 11 338 134 (867) 10 605
Impôts décaissés (23 584) 24  (23 560)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR LES ACTIVITES
OPERATIONNELLES

74 529 (923) / 73 605

Investissements corporels et incorporels (51 754) 843  (50 911)
Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles  1 607   1 607
Décaissements sur investissements financiers (427)   (427)
Encaissements sur investissements financiers 336 (1)  335
Trésorerie nette sur acquisitions de filiales (224)   (224)
Trésorerie nette sur cessions de filiales /   /
FLUX DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D ’ INVESTISSEMENT  (50 462) 843 / (49 619)
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère (11 145)   (11 145)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées (1)   (1)
Augmentations de capital en numéraire /   /
Mouvements sur actions propres (333)   (333)
Variation des autres fonds propres 2   2
Emissions d’emprunts 21 643   21 643
Remboursements d’emprunts (46 066)   (46 066)
Intérêts décaissés (6 891) 37  (6 854)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCE MENT  (42 793) 37 / (42 755)

TOTAL DES FLUX DE LA PERIODE DES ACTIVITES POURSUIV IES  (18 725) (44) / (18 770)

FLUX DE LA PERIODE DES ACTIVITES ABANDONNEES   44 / 44

TOTAL DES FLUX DE LA PERIODE  (18 725) / / (18 725)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture 42 849   42 849
Dont Trésorerie à l’ouverture des activités poursuivies 42 849 (567)  42 282
Dont Trésorerie à l’ouverture des activités abandonnées  567  567
Trésorerie et équivalents de trésorerie de clôture  24 005   24 005
Dont Trésorerie à la clôture des activités poursuivies(1) 24 005 (541)  23 464
Dont Trésorerie à la clôture des activités abandonnées  541  541
Incidence des variations de cours des devises (118)   (118)
Dont variation des taux de change des activités poursuivies (118) 71  (47)
Dont Variation des taux de change des activités abandonnées  (71)  (71)
(1) dont :
   Trésorerie et équivalents de trésorerie active 24 686   24 145
   Concours bancaires courants (dettes financières courantes) (681)   (681)

69 / 73

ANNEE 2012
(en milliers d’euros)

31/12/2012
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
des provisions
réhabilitation

31/12/2012
Retraité

Goodwill 228 150   228 150
Actif incorporel du domaine concédé 19 212   19 212
Autres immobilisations incorporelles 6 492 (12)  6 480
Immobilisations corporelles 171 747 (2 865)  168 882
Participations dans les entreprises associées 434   434
Actifs financiers non courants 4 786 (9)  4 778
Instruments de couverture actifs non courants /   /
Autres actifs non courants  2 105   2 105
Créance d’IS non courante 677   677
Impôts différés actifs 55 965   55 965
ACTIFS NON COURANTS 489 570  (2 886)  486 683
Stocks 10 507 (5)  10 502
Clients et autres débiteurs 127 204 (663)  126 540
Créances d’IS 12 593   12 593
Actifs financiers courants 131   131
Instruments de couverture actifs courants /   /
Autres actifs courants  21 997 (42)  21 954
Trésorerie et équivalents de trésorerie 23 050 (453)  22 597
ACTIFS COURANTS 195 482 (1 164)  194 318
Actifs destinés à être cédés  4 111  4 111
TOTAL ACTIFS 685 051 60  685 111
Capital  1 727   1 727
Prime d’émission 299 079   299 079
Réserves 37 726   37 726
Résultat (Part du groupe) (82 377)   (82 377)
Capitaux propres (Part du Groupe) 256 155   256 155
Intérêts des participations ne donnant pas le contrôle 378   378
TOTAL CAPITAUX PROPRES 256 532   256 532
Autres fonds propres 31   31
Dettes financières non courantes 218 154   218 154
Instruments de couverture passifs non courants 3 307   3 307
Avantages du personnel 809   809
Impôt différé passif 11 (11)  /
Autres provisions non courantes 3 988 (27)  3 961
Autres passifs non courants  189   189
PASSIFS NON COURANTS 226 458 (38)  226 420
Dettes financières courantes 28 000   28 000
Instruments de couverture passifs courants 744   744
Provisions courantes 20 416 (188) (10 355) 9 872
Impôt exigible 904   904
Autres passifs courants 151 967 (200) 10 355 162 123

PASSIFS COURANTS 202 031 (388) / 201 643
Passifs destinés à la vente  486 / 486
TOTAL PASSIFS 685 051 60 / 685 111

70 / 73

ANNEE 2012

(en milliers d’euros)

2012
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
prov/
réhab

2012
Retraité

Chiffre d’affaires 441 881 (1 977)  439 904
Autres produits de l’activité 5 247   5 247
Transfert de charges 2 164 (1)  2 163

Achats consommés (64 957) 353  (64 604)
Charges externes (170 919) 493  (170 426)
Impôts et taxes (35 019) 46  (34 973)
Charges au titre des avantages du personnel (98 804) 301  (98 503)
EXCEDENT BRUT D’EXPLOITATION  79 592 (784) / 78 808
Charges de réhabilitation/entretien site actifs concédés (8 594) 117 (328) (8 805)
Autres charges opérationnelles nettes (995) 3  (992)
Dotations nettes aux provisions 196 106 328 630
Dotations nettes aux amortissements (32 944) 581  (32 363)
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 37 255 24 / 37 278
Résultat sur cession d’immobilisations  325   325
Dépréciation des actifs (395)   (395)
Effet des variations de périmètre (1 025)   (1 025)
Autres produits et charges opérationnels (7 282)   (7 282)
RESULTAT OPERATIONNEL  28 878 24 / 28 902

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 438 57  495
Coût de l’endettement financier brut (10 739)   (10 739)
COUT DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET (10 301) 57 / (10 244)
Autres produits financiers 639 (137)  502
Autres charges financières (146 390) 8  (146 382)
RESULTAT FINANCIER  (156 052) (71) / (156 124)

Impôts sur les résultats  54 007 22  54 029

RESULTAT DES SOCIETES INTEGREES (73 167) (26) / (73 193)

Quote-part dans les résultats des entreprises associées (9 606)   (9 606)

Résultat net avant résultat des activités abandonnées (82 773) (26) / (82 799)
Résultat des activités abandonnées  26  26
RESULTAT DE L ’ENSEMBLE CONSOLIDE  (82 773) / / (82 773)
Dont Intérêts attribuables aux participations ne donnant
pas le contrôle

(396)   (396)

Dont part des propriétaires de la société mère (82 377)   (82 377)

Résultat net par action (9,61€)   (9,61€)
Résultat net dilué par action  (9,61€)   (9,61€)

71 / 73

ANNEE 2012

2012
Publié

IFRS 5 –
activités

abandonnées

Reclassement
des

provisions
réhabilitation

2012
Retraité

RESULTAT DES SOCIETES INTEGREES  (73 167) (26) / (73 193)
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie
et/ou non liés à l’activité :

- Amortissements et provisions 200 992 (587) (756) 199 649
- Plus-values de cessions (313)   (313)
- Impôts différés (54 522) (11)  (54 533)
- Autres produits et charges calculés (113) 142  30
MARGE BRUTE D’AUTOFINANCEMENT  72 878 (482) (756) 71 640
Impôt Société 514 (10)  504
Coût de l’endettement financier brut net des placements long terme (5 345) (57)  (5 402)
MARGE BRUTE D’AUTOFINANCEMENT avant impôts et frais financiers 68 048 (549) (756) 66 743
Variation du besoin en fonds de roulement (4 878) 256 756 (3 866)
Impôts décaissés (10 579) 10  (10 569)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR LES ACTIVITES

OPERATIONNELLES
52 590 (283) / 52 307

Investissements corporels et incorporels (43 934) 348  (43 586)
Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles  2 648   2 648
Décaissements sur investissements financiers (784) 8  (776)
Encaissements sur investissements financiers 101   101
Trésorerie nette sur acquisitions de filiales (16 319)   (16 319)
Trésorerie nette sur cessions de filiales /   /
FLUX DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D ’ INVESTISSEMENT  (58 289) 356 / (57 933)
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère (11 140)   (11 140)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées (10)   (10)
Augmentations de capital en numéraire /   /
Mouvements sur actions propres 6   6
Variation des autres fonds propres 31   31
Emissions d’emprunts 206 563   206 563
Remboursements d’emprunts (176 141)   (176 141)
Intérêts décaissés (15 042) 57  (14 986)
FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCE MENT  4 265 57  4 322

TOTAL DES FLUX DE LA PERIODE DES ACTIVITES POURSUIV IES  (1 433) 129  (1 303)

FLUX DE LA PERIODE DES ACTIVITES ABANDONNEES   (129)  (129)

TOTAL DES FLUX DE LA PERIODE  (1 433) /  (1 433)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture 24 005   24 005
Dont Trésorerie à l’ouverture des activités poursuivies 24 005 (541)  23 464
Dont Trésorerie à l’ouverture des activités abandonnées  541  541
Trésorerie et équivalents de trésorerie de clôture  22 516   22 516
Dont Trésorerie à la clôture des activités poursuivies(1) 22 516 (454)  22 062
Dont Trésorerie à la clôture des activités abandonnées  454  454
Incidence des variations de cours des devises (56)   (56)
Dont variation des taux de change des activités poursuivies (56) (42)  (99)
Dont Variation des taux de change des activités abandonnées  42  42
(1) dont :
   Trésorerie et équivalents de trésorerie active 23 050   22 597
   Concours bancaires courants (dettes financières courantes) (534)   (534)

72 / 73

1.1.6.3.14. Activités abandonnées

Conformément aux dispositions d’IFRS5.33, est présenté ci-dessous le détail du résultat et des

flux des activités abandonnées :